



Satakunnan koulutuskuntayhtymä Sataedu Tilinpäätösraportti

Tarkastuslautakunta

10.4.2025



Yhteystiedot

Päivi Rintala

JHT, KHT

paivi.rintala@kpmg.fi

Sisällys

Tarkastuksen tavoite	<u>3</u>
Tarkastuksen suorittaminen	<u>4</u>
Tarkastushavainnot	<u>5</u>
Yleiset havainnot	<u>5</u>
Hallinto	
Tilinpäätösasiakirja	
Sisäinen valvonta ja riskienhallinta	<u>6</u>
Konsernitilinpäätös	<u>7</u>
Tuloslaskelma	<u>7</u>
Talousarvion toteuma sekä taloudellinen kehitys	
Valtionosuudet	
Henkilöstökulut	
Tase-erät	<u>10</u>
Pysyvät vastaavat	
Vaihto-omaisuus	
Myyntisaamiset	
Muut saamiset ja siirtosaamiset	
Rahat ja pankkisaamiset	
Oma pääoma ja poistoero	
Pitkäaikainen vieras pääoma	
Lyhytaikainen vieras pääoma	
Yhteenveto tarkastuksesta	<u>14</u>

Tarkastuksen tavoite

- Satakunnan koulutuskuntayhtymä Sataedun vuoden 2024 tilintarkastus on suoritettu ennalta laaditun tarkastussuunnitelman mukaisesti.
- Tarkoituksena on ollut varmistua siitä, että tilinpäätös antaa olennaisilta osin oikean kuvan kuntayhtymän taloudellisesta tilasta sekä että se on laadittu lakien ja määräysten mukaisesti. Lisäksi olemme varmistuneet hallinnon lainmukaisuudesta.

Tarkastuksen suorittaminen

- Tilinpäätöstarkastusta suorittivat JHT, KHT Päivi Rintala, HT Pipsa Salkosalo ja Sanna Laine.
- Tarkastus suoritettiin pääosin maaliskuun aikana keskustelemalla kuntayhtymän taloudesta ja kirjanpidosta vastaavien henkilöiden kanssa, käymällä läpi tilinpäätösasiakirja ja saldoselvitykset liitetietoineen sekä tarkastamalla kuntayhtymän kirjanpitoaineistoa ja muita dokumentteja. Lisäksi läpikäytiin loppuvuoden 2024 pöytäkirjamateriaali.

Tarkastushavainnot

Yleiset havainnot

Hallinto

- Hallinnon tarkastuksessa on läpikäyty yhtymäkokouksen ja yhtymähallituksen pöytäkirjat vuoden 2024 ajalta.

Tilinpäätösasiakirja

- Tilinpäätös sisältää kuntalain 113 §:n mukaisesti taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja niiden liitteenä olevat tiedot sekä talousarvion toteutumavertailun ja toimintakertomuksen.
- Vertasimme tilinpäätösasiakirjan sisältöä Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjeisiin tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta sekä tilinpäätöksen liitetiedoista. Tilinpäätösasiakirjan sisällön voidaan todeta noudattavan olennaisella tasolla Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston antamia yleisohjeita.

Muistiotositteet

- Tilikaudella 2024 muistiotositteet olivat asianmukaisesti hyväksytyjä.

Tarkastushavainnot

Sisäinen valvonta ja riskienhallinta

- Säännösten mukaan valtuuston tulee päättää kunnan ja kuntakonsernin sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteista. Kuntayhtymän hallintosääntö on hyväksytty yhtymäkokouksessa ja siinä on määritelty sisäisen valvonnan vastuu kuntayhtymän hallitukselle.
- Toimintakertomuksessa on kuntalain mukaan annettava tietoja sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä sekä keskeisistä johtopäätöksistä ja tilintarkastajien on tarkastettava, onko kunnan ja kuntakonsernin sisäinen valvonta ja riskienhallinta sekä konsernivalvonta järjestetty asianmukaisesti.
- Kirjanpitolautekunnan kuntajaoston yleisohjeen mukaisesti toimintakertomuksesta tulee keskeisten johtopäätösten ja korjaustoimenpiteiden lisäksi käydä ilmi sisäisen tarkastustoiminnon laajuus, kohdentuminen ja keskeiset tulokset päättyneellä tilikaudella sekä tämän toiminnan johtopäätökset. Käsityksemme mukaan tilinpäätökseen sisältyvä selonteko on riittävällä tasolla esitetty.

Tarkastushavainnot

Konsernitilinpäätös

- Satakunnan koulutuskuntayhtymä ei laatinut tilikaudelta 2024 konsernitilinpäätöstä. Tytäryhtiö Sataedu Oy jätettiin yhdistelemättä KPL 6:3.1 §:n perusteella (yhdistelemättä jättäminen ei vaaranna oikean ja riittävän kuvan antamista konsernin toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta).

Tuloslaskelma

Talousarvion toteuma sekä taloudellinen kehitys

- Satakunnan koulutuskuntayhtymälle on määrätty talousarviossa kolme sitovuustasoa: tuloslaskelmaosan vuosikate, investointiosan kokonaismenot ja rahoitusosan toiminnan ja investointien rahavirta. Tilinpäätöstietojen pohjalta toteamme, että sitovuustasot toteutuivat. Vuosikate ylitti 128 t€ talousarvion, investointiosan kokonaismenot alittivat sitovan tason –1,1 M€, toiminnan investointien ja rahavirta alitti sitovan tason -1,23 M€.
- Toimintatuotot ovat talousarviota ja edellisen tilikauden tasoa korkeammalla. Toimintatuotot toteutuivat +5,6 % arvioitua suurempina. Toimintakulut ylittivät talousarvion 5,6 % ja olivat 1,1 M€ edellistä tilikautta suuremmat.
- Muutoksina edeltävään vuoteen verrattuna olivat palveluiden ostot, jotka vähenivät 0,4 M€ edellisestä tilikaudesta (-6,5 %). Edellisellä tilikaudella palveluiden ostoa nosti v. 2023 tehdyn kiinteistöveroselvityksen kulut. Myös oppisopimuksia toteutui tilikaudella enemmän kuin edellisenä vuonna, minkä vuoksi oppisopimuskorvauksia maksettiin enemmän työnantajille. Muissa palveluissa lisäksi nousua selitti OmaGo yhteiskäyttöautojen käyttöönotto sekä henkilöstölle järjestetyt tyhy-palvelut.

Tarkastushavainnot

- Aineissa ja tarvikkeissa kulut kasvoivat 0,35 M€. Aineiden ja tarvikkeiden kuluja nostivat SataCobotti-hankkeelle tehtyt kalustohankinnat sekä rakentamispalveluiden (oppilastyönä rakennettu talo) myyntitappio. Muut toimintakulut pysyivät edellisen vuoden tasolla.
- Tuloslaskelman vuosikate ylitti talousarvion, mutta oli 0,74 M€ edellistä tilikautta pienempi. Perusoletuksen mukaan kunnan/kuntayhtymän tulorahoitus on riittävä, jos vuosikate on vähintään käyttöomaisuuden poistojen suuruinen. Tällä tilikaudella vuosikate oli poistoja suurempi (vuosikatteen ja poistojen suhde 111 %).
- Taseen tunnusluvut ovat pysyneet edellisen vuoden tasolla. Esim. omavaraisuusaste on hieman noussut ja suhteellinen velkautuneisuus on hieman laskenut edellisestä vuodesta. Lisäksi kuntayhtymän velkamäärä on vähentynyt tilikaudella. Leasingvastuut ovat kuitenkin lisääntyneet tilikaudella.

Valtionosuudet

- Tuloslaskelmalle kirjautuneet valtionosuudet 27,06 M€ euroa täsmäävät Opetushallituksen valtionosuuspäätökseen.

Tarkastushavainnot

Henkilöstökulut

- Satakunnan koulutuskuntayhtymän palveluksessa oli tilikauden 2024 lopussa yhteensä 315 henkilöä, joka on 5 henkilöä vähemmän kuin edellisen tilikauden lopussa.
- Tarkastelimme analyttisesti henkilöstökulujen muutosta edellisvuoteen verrattuna sekä sitä, ovatko henkilösivukulut oikeaa suuruusluokkaa. Tehdyn tarkastuksen perusteella voimme todeta, että sekä palkka- että sivukulujen muutos suhteessa edellisvuoteen on looginen. Henkilöstökulujen kasvu johtui tilikauden aikana tehdyistä TES-korotuksista.
- Taseessa oleva lomapalkkavelka täsmää sen liitteenä oleviin henkilötasoisin listauksiin.
- Työtulorekisteriin siirtyneiden palkkojen määrä täsmää tilikaudella kirjattujen palkkojen määrään.

Tarkastushavainnot

Tase-erät

Pysyvät vastaavat

- Käyttöomaisuuskirjanpito täsmää pääkirjanpitoon.
- Tarkastimme pysyvien vastaavien lisäyksiä pistokokein, ja ne olivat tarkastetuilta osin asianmukaisia.
- Tarkastimme tilikaudella tehtyjä poistoja. Poistot oli tehty suunnitelman poistosuunnitelman mukaisesti. Tarkastimme pistokokein myös uusien käyttöomaisuuslisäyksien poistojen aloitusajankohtia. Edellisen tilinpäätöstarkastuksen yhteydessä suositelimme, että poistot tulisi aloittaa hyödykkeen käyttöönotosta. Havaintojemme mukaan poistot oli aloitettu nyt olennaisin osin hyödykkeiden käyttöönotto hetkestä.

Vaihto-omaisuus

- Tilinpäätöstarkastukseen toimitettiin varaston osalta inventaarilista, joka täsmäsi taseen vaihto-omaisuuden saldoon. Inventaarilista oli myös asianmukaisesti vastuuhenkilön allekirjoittama. Lisäksi vaihto-omaisuuteen sisältyy oppilastöinä rakennettuja omakoti- ja rivitaloja.
- Suosittelemme kiinnittämään huomiota vaihto-omaisuuteen kirjattujen oppilastöinä tehtävien rakennuksien arvostukseen tilinpäätöksessä. KPL 5 luvun 6 §:n mukaan vaihto-omaisuuden todennäköisen luovutushinnan ollessa hankintamenoa alhaisempi, on erotus kirjattava kuluksi.

Tarkastushavainnot

Myyntisaamiset

- Myyntisaamisten saldo taseessa tilinpäätöshetkellä on 372 t€. Saldo täsmää myyntireskontran yhteissummaan. Tarkastuksessa saadun myyntireskontran laskujen eräpäivien mukaan myyntisaamiset eivät sisällä olennaista määrää vanhoja saatavia.

Muut saamiset ja siirtosaamiset

- Muut saamiset yht. 738 t€ koostuvat pääosin arvonnisäverosaamisesta sekä hankkeisiin liittyvistä saamisista. Arvonnisäverosaaminen täsmää ALV-ilmoituksiin. Pistokokein tarkastetuissa hankejaksotuksissa ei havaittu olennaista huomautettavaa.

Tarkastushavainnot

Rahat ja pankkisaamiset

- Kuntayhtymällä on rahoitusarvopapereita taseessaan yhteensä n. 4,8 M€ arvosta. Tarkastuksessa todettiin, että rahoitusarvopaperit on arvostettu taseelle asianmukaisesti.
- Pankkitilien saldot taseessa täsmäsivät olennaisin osin pankin antamiin saldovahvistuksiin. Havaitut erot johtuivat tilille maksetuista talletuskoroista, jotka näkyivät saldovahvistuksilla, mutta eivät vielä tiliotteilla.
- Kassoja Satakunnan koulutuskuntayhtymän taseessa on 13 kappaletta. Aiemmin olemme raportoineet, että kassaraporttien tiedot eivät ole täsmänneet kaikilta osin taseeseen. Myöskään tilikauden 2024 kassaraportit eivät täsmää kaikilta osin taseeseen. Erottavana tekijänä on Kokemäki hieroja –kassa, saldo 69 €, joka ei ole kirjautunut taseelle.

Oma pääoma ja poistoero

- Oma pääoma koostuu peruspääomasta 11 M€ ja kehittämisrahastosta 3,2 M€, edellisten tilikausien ylijäämästä 4,7M€ sekä tilikauden tuloksesta 0,2M€. Peruspääomaan tai kehittämisrahastoon ei ole tehty muutoksia tilikaudella. Omapääoma "juoksee" asianmukaisesti.
- Poistoeroa ei ole kirjattu tilikaudella lisää ja poistoeron purun määrä ei ylitä tilikaudella tehtyjä poistoja.

Tarkastushavainnot

Pitkäaikainen vieras pääoma

- Koulutuskuntayhtymällä on yhteensä 60 t€ lainaa rahoituslaitokselta. Seuraavan tilikauden lyhennykset on asianmukaisesti jaksotettu lyhytaikaiseen vieraaseen pääomaan. Lainapääoma täsmää pankin saldovahvistukselle.

Lyhytaikainen vieras pääoma

- Ostovelat 1,3 M€ täsmäsivät ostoreskontrien saldoihin. Eräpäivien perusteella ei havaittu olennaisia erääntyneitä velkoja.
- Oston katkon tarkastuksessa ei havaittu olennaista huomautettavaa eli se todettiin tarkastetuilta osin asianmukaiseksi.
- Koulutuskuntayhtymän saaduissa ennakoissa on tilinpäätöshetkellä 0,64 M€ hankkeisiin liittyviä jaksotuksia. Rahoitus hankkeisiin saadaan etukäteen ja sitä tuloutetaan toteutuneiden kustannusten perusteella. Pistokokein tarkastetuissa hankejaksotuksissa ei havaittu olennaista huomautettavaa. Saatujen ennakoiden määrä on laskenut 0,5 M€ edellisestä tilikaudesta (2023: 1,1 M€). Saaduista ennakoista merkittävimpiä ovat PÄTEVÄ-, ERE-, Satamove 10- ja HoivaTuki 3 – hankkeisiin liittyvät ennakot, jotka ovat yhteensä 0,55 M€.

Yhteenveto tarkastuksesta

- Tehdyn tarkastuksen yhteenvetona toteamme, että tilinpäätöstarkastuksessa ei tullut esille olennaisia puutteita ja että Satakunnan koulutuskuntayhtymän tilinpäätös vuodelta 2024 antaa kuntalain 113 §:n mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot kuntayhtymän toiminnan tuloksesta, taloudellisesta asemasta ja rahoituksesta.



kpmg.com/socialmedia

© 2025 KPMG Oy Ab, a Finnish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.

Document Classification: KPMG Confidential